
Smlouva o společném zadávání 

 
uzavřená ve smyslu ustanovení § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů a § 7 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mezi 

těmito smluvními stranami: 

 

 

Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace  

zapsaná do obchodního rejstříku u Krajského soudu v Plzni, spisová značka Pr 114, 

zřizovací listina ze dne 13. 12. 2001  

se sídlem   Chebská 282, 356 01 Sokolov 

IČO:    70947023 

DIČ:   CZ70947023 

kontaktní adresa:  Chebská 282, 356 04 Dolní Rychnov 

tel.:    352 356 101 

e-mail:     podatelna@ksusk.cz                 

bankovní spojení:   Komerční banka, a.s., pobočka Karlovy Vary  

číslo účtu:   78 – 2496840247/0100 

zastoupená:  Ing. Janem Lichtnegerem, ředitelem organizace 

oprávněn jednat ve věcech technických:  Ing. Petr Šťovíček, technický náměstek  

tel.: 352 356 120, mobil: 602 557 341  

e-mail: stovicek.petr@ksusk.cz 

odpovědný pracovník:    Tomáš Kesl, technik výstavby investičních staveb  

tel.: 352 356 151, mobil: 725 480 705  

e-mail: kesl.tomas@ksusk.cz 

(dále jen „KSÚS KK“ nebo „Účastník č. 1“)  

 

 

Obec Stará Voda 

se sídlem:   Stará Voda 88, 353 01 Stará Voda 

IČO:    00572748 

DIČ:    CZ00572748 

tel.:    354 691 217 

e-mail:     ou.stara_voda@tiscali.cz                 

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 

číslo účtu:   13927331/0100 

zastoupená:   Evou Procházkovou, starostkou obce 

(dále jen „Obec“ nebo „Účastník č. 2“)  

 

(společně jako „Smluvní strany“) 

 

 

 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ  
 

1.1. Smluvní strany jsou veřejným zadavatelem ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).  

 

 

2. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY  
 

2.1.  Smluvní strany se touto smlouvou sdružují do sdružení zadavatelů ve smyslu § 7 ZZVZ (dále také jen jako 

„sdružení zadavatelů“).  

 

2.2.  Účelem sdružení zadavatelů je společný postup Smluvních stran při zadávání veřejné zakázky na stavební 

práce pod názvem „II/212 Modernizace silnice Stará Voda, II. etapa“, jejímž cílem je výběr zhotovitele 

mailto:stovicek.petr@ksusk.cz
mailto:a@ksusk.cz


stavebních prací (dále jen „veřejná zakázka - výběr zhotovitele stavby“), a to v souladu s platnou právní 

úpravou zadávání veřejných zakázek.  

 

3. SPECIFIKACE ZADÁVÁNÉ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  
 

3.1. Předmětem veřejné zakázky - výběr zhotovitele stavby bude provedení stavebních prací spočívajících v:  

SO 001 PŘÍPRAVA STAVENIŠTĚ A KÁCENÍ (KSÚS KK) 

Stavební objekt zahrnuje kácení dřevin, sejmutí drnu a ornice, bourání a odstranění povrchů – asfaltů, štěrků  

a betonových prvků, uložení chrániček, přípravu přeložek vedení inženýrských sítí a odstranění nepotřebného 

dopravního značení. 

SO 101 STAVEBNÍ ÚPRAVY KŘIŽOVATKY SILNIC II/212 A III/211 1 (KSÚS KK) 

Úprava křižovatky spočívá v rozšíření silnice II/212, která je v prostoru křižovatky vedena v pravostranném 

směrovém oblouku R = 41,65 m, do nějž je připojena jako vedlejší silnice III/211 1. Tím je vytvořena styková 

křižovatka v geometrii, která jasně definuje hlavní a vedlejší komunikace. Směrové poloměry křižovatkových 

ramen jsou R = 15 m a R = 7,50 m. Silnice III/211 1 je založena v šířkové kategorii 6,50 m mezi obrubami, 

ty budou za místem pro přecházení ukončeny, dále se komunikace zužuje na stávající stav s nezpevněnou krajnicí 

š = 0,50 m. Vlevo ve směru staničení je navržen okraj vozovky s krajníkem a obrubníkem. Vpravo od začátku 

úseku modernizace je navržena nezpevněná krajnice šířky 0,75 m do st. km 0,29117, odtud je navržena zpevněná 

krajnice z 3 řad žulových kostek s obrubníkem do st. km 0,07629. Délka úpravy je 76 m.  

SO 102 STAVEBNÍ ÚPRAVY SILNICE II/212 (KSÚS KK)  

Modernizací silnice II/212 v průjezdním úseku obce Stará Voda je upraveno směrového řešení její trasy s ohledem 

na stávající stav a rozšíření vozovky silnice z dnešních 4,80 m na kategorii MS7,5/50. Délka upravovaného úseku 

je 597 m. V návaznosti na SO 101 bude vlevo vozovka lemována z převážné části krajníky s obrubníkem před 

koncem úseku je navržena nezpevněná krajnice. Vpravo bude silnice naopak převážně lemována nezpevněnou 

krajnicí se směrovými sloupky, pouze v místě křižovatky se silnicí II/211 1 bude osazen obrubník. V souvislosti 

s úpravami silnice budou upraveny sjezdy k regulační stanici plynu a společnosti EUTIT, s. r. o., a sjezdy a vstupy 

k rodinným domům. V místech nezpevněné krajnice je navržen rigol se zpevněným dnem betonovými tvarovkami 

ukončenými po spádu horskou vpustí napojenou do nové dešťové kanalizace. 

 

SO 301 DEŠŤOVÁ KANALIZACE (KSÚS KK) 

V místech, kde je komunikace lemována betonovými obrubami, jsou dešťové vody svedeny do uličních a horských 

vpustí (UV a HV). V úseku vymezeném staničením km 0,02964 a km 0,07629 pomůže k odvádění vody do 

uličních vpustí řada tří kostek s příčným sklonem 10 %. Nové UV budou napojeny na dvě nové stoky pomocí 

kanalizačních přípojek PVC DN 150; SN8, nové HV pak budou na dešťovou kanalizaci napojeny prostřednictvím 

přípojek DN 200; SN8. Tyto stoky dešťové kanalizace z DN 300; SN8 budou odvodňovat jednotlivé úseky 

komunikace, jejichž rozhraní je v nejvyšším místě řešené komunikace okolo staničního bodu km 0,53122.  

 

SO 103 CHODNÍK K AUTOBUSOVÉ ZASTÁVCE (OBEC) 

V rámci tohoto objektu jsou řešeny všechny silniční obrubníky lemující krajníky a to jak podél zeleného dělící 

pásu tak podél chodníku a nástupiště autobusové zastávky. Chodník je navržen od st. km 0,364, kde začíná místem 

pro přecházení (dále jen MPP), které navazuje na MPP řešené v rámci stavby Eutitu. Odtud je navržen chodník v 

šířce 1,50 m a délce 83 m vč. nástupiště pro autobusy o rozměrech o délce nástupiště 12,75 m a šířce 2 m. Před 

nástupištěm jsou řešeny 2 sjezdy přes chodník ke stávajícím nemovitostem. Nástupiště resp. nástupní/výstupní 

hrana je navržena z pásu šířky 0,40 m, který bude proveden z betonové dlažby. Chodník bude ukončen z vnější 

hrany parkovým obrubníkem. Zastávka bude bez přístřešku, v místě nástupu do autobusu bude proveden signální 

pás z hmatné dlažby.  

 

3.2.  Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí celkem 14 452 755,89 Kč bez DPH (17 487 393,63 Kč 

vč. DPH), přičemž účastníci této smlouvy se budou na veškerých nákladech (včetně vedlejších a ostatních 

nákladů) podílet v předpokládaném rozsahu Obec – 727 857,18 Kč bez DPH, KSÚS KK – 13 724 898,71 Kč 

bez DPH. Odsouhlasený položkový rozpočet stavby je přílohou této smlouvy.   

 

3.3. Předmětem veřejné zakázky - výběr zhotovitele stavby není provedení stavebních prací spočívajících v: 

SO 422 PŘELOŽKA SLABOPROUDÝCH ROZVODŮ O2 (KSÚS KK) 

Stavební objekt řeší přeložku a zabezpečení stávajících metalických kabelů sítě elektronických komunikací 

v křižovatce silnic II/212 a III/211 1, nyní v majetku společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 

Stávající sloupový účastnický rozvaděč bude nahrazen novým sloupovým rozvaděčem s rozvodnou skříní 

na dřevěném patkovém sloupu Jp8 osazeném mimo vlastní prostor křižovatky. Stávající primérní kabel bude 



v prostoru křižovatky přeložen do nové trasy, tj. nahrazen novým kabelem. Stávající nadzemní kabely 

pro připojení výše uvedených koncových rozvaděčů budou po přepojení vedení zrušeny.   

 

SO 401 PŘELOŽKA NADZEMNÍHO A PODZEMNÍHO VEDENÍ NN 

Z důvodu kolize jednoho společného sloupu nadzemního vedení nízkého napětí a nadzemního vedení veřejného 

osvětlení umístěného vpravo od komunikace ve směru staničení na úrovni staničního bodu km 0,46540 s nově 

navrženým zpevněným příkopem, bude v rámci stavby provedena změna přemístění tohoto sloupu. Poloha nového 

sloupu bude oproti stávajícímu sloupu dále od osy komunikace o 0,59 m a o 0,18 m dále podél osy komunikace 

ve směru staničení. V souvislosti s úpravou umístění dojde k přeložení navazujícího úseku podzemního kabelu 

nízkého napětí. 

Stávající kabel, který se kříží s osou komunikace ve staničním bodě km 0,46608 pod úhlem 82 °, bude 

v délce 13 m nahrazen kabelem novým – přeložka kabelu bude ukončena před chodníkem do objektu ubytovny. 

Pod komunikací bude kabel uložen do chráničky PVC DN 80 v délce 13 m. Křížení nového kabelu podzemního 

vedení NN s osou komunikace bude posunuto dále ve směru staničení o 23 cm. Přeložený úsek se vzhledem 

ke komunikaci nalézá na úrovních staničních bodů km 1,20562, kde začíná přeložka na stávajícím sloupu 

a km 1,28730, kde navazuje přeložený úsek nadzemního vedení NN nad chodníkovou částí. Přeložený úsek se 

kříží s osou modernizované komunikace v km 1,27873. 

V návaznosti na změnu polohy předmětnému sloupu dále dojde k přeložení navazujícího úseku 

nadzemního vedení NN mezi tímto přeloženým sloupem a dalším společným sloupem nadzemního vedení NN 

a VO na úrovni staničního bodu km 0,42958. Délka přeloženého nadzemního vedení bude činit 36 m. 

 

Stavební objekty SO 401 PŘELOŽKA NADZEMNÍHO A PODZEMNÍHO VEDENÍ NN  a SO 461 PŘELOŽKA 

SDĚLOVACÍHO VEDENÍ – CETIN budou realizovány vlastníky inženýrských sítí na základě smluv 

o přeložkách uzavřených s KSÚS KK. 

 

3.4.  Finanční náklady na přeložky inženýrských sítí SO 401 PŘELOŽKA NADZEMNÍHO A PODZEMNÍHO 

VEDENÍ NN a SO 461 PŘELOŽKA SDĚLOVACÍHO VEDENÍ – CETIN, které jsou nezbytně nutné 

pro stavební objekty KSÚS KK ponese KSÚS KK samostatně.  

 

4. ZPŮSOB JEDNÁNÍ JMÉNEM ÚČASTNÍKŮ SDRUŽENÍ  
 

4.1. K veškerému jednání v rámci společného zadávání je oprávněna KSÚS KK.  

 

4.2. KSÚS KK je oprávněna za sdružení jednat a činit veškerá právní jednání nezbytná podle platné právní úpravy 

pro zadávání veřejných zakázek, k zahájení zadávacího řízení a dále v průběhu celého zadávacího řízení 

směřujícího k zadání veřejné zakázky – výběr zhotovitele stavby. Stejně tak je KSÚS KK oprávněna za 

sdružení jednat a činit veškerá právní jednání vůči orgánu dohledu v případném řízení o přezkoumání úkonů 

zadavatele vztahujících se k veřejným zakázkám.  

 

4.3. KSÚS KK není oprávněna pověřit třetí osoby zastupováním nebo administrací veřejných zakázek  

v průběhu zadávacího řízení.  

 

4.4. Obec tímto ke všem úkonům prováděným na základě této smlouvy v rozsahu dle čl. 4.2 této smlouvy uděluje 

KSÚS KK plnou moc na dobu trvání této smlouvy, což stvrzují podpisem této smlouvy. KSÚS KK zmocnění 

přijímá, což potvrzuje podpisem této smlouvy. Účastníci této smlouvy deklarují, že se nejedná o zmocnění 

ve smyslu § 43 ZZVZ.  

 

4.5. Smluvní strany odpovídají společně za dodržení ZZVZ v rámci společného zadávání předmětné veřejné 

zakázky, a to s výjimkou úkonů, které smluvní strany provádí samostatně svým jménem a na svůj účet. 

Ustanovením věty předchozí není dotčeno právo na náhradu škody vůči smluvní straně, která svým jednáním 

poruší své povinnosti dle této smlouvy, zejména pak svou povinnost poskytovat součinnost či dodržovat 

právní předpisy, a v důsledku porušení této povinnosti vznikne účastníku sdružení škoda spočívající v 

uložené sankci ze strany ÚOHS za porušení platné právní úpravy pro zadávání veřejných zakázek. 

 

4.6 Za KSÚS KK navenek vůči třetím osobám vystupuje, jedná a podepisuje oprávněný zástupce, tj. ředitel 

organizace. 

 

 

5. PRÁVA A POVINNOSTI ÚČASTNÍKŮ SDRUŽENÍ  
 



5.1. KSÚS KK se zavazuje provést při zadání veřejné zakázky dle čl. 3 této smlouvy veškeré úkony zadavatele 

dle platné právní úpravy pro zadávání veřejné zakázky a činit veškeré kroky v průběhu zadávacího řízení, 

včetně učinění úkonů zadavatele v přezkumném řízení před Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže, 

zejména zpracování případného vyjádření k návrhu na přezkum úkonů zadavatele v zadávacím řízení 

a případné vyjádření k podanému rozkladu stěžovatele;  

 

5.2. Obec se zavazuje poskytovat KSÚS KK veškerou další součinnost potřebnou pro plnění povinností zástupce 

sdružení a to bez prodlení, nejpozději do 3 pracovních dnů od doručení výzvy, tak aby mohlo KSÚS KK 

řádně a včas splnit všechny povinnosti stanovené příslušnými předpisy pro zadávání veřejné zakázky. Toto 

se týká konečné podoby zadávací dokumentace včetně příloh a jmenného návrhu členů komise, rozhodnutí 

o výběru dodavatele a případné vyřízení námitek nebo vyjádření ÚOHS. V případě,  

že se Obec ve stanovené lhůtě k obsahu výzvy KSÚS KK nevyjádří, má se za to, že s ním souhlasí.  

 

5.3. Smluvní strany jsou povinny zdržet se činnosti, která by mohla znemožnit nebo ztížit dosažení účelu sdružení.  

 

5.4. V případě vydání nesouhlasného stanoviska Obce s dokumenty dle odst. 5.2. vyhotovovanými KSÚS KK 

jakožto zadavatelem ve smyslu platné právní úpravy pro zadávání veřejné zakázky, nese odpovědnost  

za konečnou podobu rozhodnutí či vyjádření KSÚS KK.  

 

5.5. Obec je oprávněna navrhnout KSÚS KK provedení úkonu v zadávacím řízení, které KSÚS KK nenavrhla 

nebo neučinila. KSÚS KK je povinna se k tomuto návrhu vyjádřit do 5 dnů ode dne jeho doručení.  

5.6. Obec navrhne 1 člena komise (vč. 1 náhradníka), která bude pověřená posouzením splnění kvalifikace 

a hodnocením nabídek. Tento návrh se KSÚS KK zavazuje respektovat a zohlednit při jmenování komise ve 

smyslu čl. 6. odst. 6.2. této smlouvy.  

 

6. HODNOTÍCÍ KRITÉRIUM A SLOŽENÍ KOMISE 
 

6.1. Jediným hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky bude nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH. 

6.2. Hodnocením nabídek a posouzení splnění podmínek účasti bude provedeno 3 člennou komisí jmenovanou 

KSÚS KK. 

 

7. NÁKLADY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  
 

7.1. Veškeré náklady související s výkonem činnosti zadavatele, vynaložené na zadávacích řízeních a směřující 

k zadání veřejné zakázky nese KSÚS KK, nebude-li dohodnuto pro konkrétní případ jednotlivého nákladu 

jinak. O takovém rozhodnutí bude učiněn písemný záznam, podepsaný smluvními stranami, který bude 

obsahovat zdůvodnění hrazení konkrétního nákladu ze strany příslušného účastníka této smlouvy.  

 

7.2. Technický dozor investora stavby si zajistí každý z účastníků sdružení sám na svůj náklad.  

 

8. ZÁNIK SDRUŽENÍ VEŘEJNÝCH ZADAVATELŮ  
 

8.1. Sdružení zadavatelů se zakládá na dobu určitou, tedy do doby dosažení účelu jeho založení uvedeného  

v čl. 2.2. této smlouvy.  

 

8.2. Sdružení zadavatelů zaniká uzavřením smlouvy o dílo na realizaci předmětu veřejné zakázky – výběr 

zhotovitele stavby, nedojde-li do toho okamžiku k zahájení přezkumného řízení u ÚOHS. V takovém případě 

sdružení zadavatelů zaniká ke dni právní moci rozhodnutí ÚOHS v tomto řízení.  

 

8.3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že závazky smluvních stran dle čl. 5 této smlouvy zůstávají v platnosti i 

po zániku sdružení.  

 

 

 

 

9. KOMUNIKACE A DOKUMENTACE  
 



9.1. Veškerá komunikace účastníků bude probíhat buď písemnou formou na adresy účastníků uvedené v záhlaví 

této smlouvy, nebo emailem na emailové adresy účastníků uvedené v záhlaví této smlouvy a současně na 

emailové adresy oprávněných osob uvedených níže:  

Osoby oprávněné jednat za KSÚS KK na základě této smlouvy:  

ve věcech právních:  Ing. Jan Lichtneger, tel.: 601 085 562, email: lichtneger.jan@ksusk.cz 

ve věcech technických: Ing. Petr Šťovíček, tel.: 602 557 341, e-mail: stovicek.petr@ksusk.cz 

Osoby oprávněné jednat za Obec na základě této smlouvy:  

ve věcech právních: Eva Procházková  tel.: ………….., e-mail: …………………;  

ve věcech technických: ………………….., tel.: ………….., e-mail: ………………….  

 

 

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  
 

10.1.  Smluvní strany výslovně prohlašují, že jsou k právnímu jednání zcela svéprávné, že tato smlouva je 

projevem jejich pravé, určité a svobodné vůle a že si tuto smlouvu podrobně přečetly, zcela jednoznačně 

porozuměly jejímu obsahu, proti kterému nemají žádných výhrad, uzavírají ji dobrovolně, nikoliv v tísni, 

pod nátlakem nebo za nápadně jednostranně nevýhodných podmínek a takto ji podepisují. 

 

10.2.  Uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem obce Stará Voda dne 15.4.2019 pod č. usnesení 

V/I/9 

 

10.3.  Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnou formou a jakákoliv změna smlouvy musí být výslovně nazvána 

dodatek ke smlouvě.  

 

10.4.  Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží po dvou (2) 

stejnopisech.  

 

10.5. V případě neplatnosti nebo neúčinnosti některého ustanovení této smlouvy nebudou dotčena ostatní 

ustanovení smlouvy. 

 

10.6.  Účastník č. 2. potvrzuje, že se před podpisem smlouvy seznámil se Zásadami ochrany osobních údajů 

Účastníka č. 1, které jsou uveřejněny na stránkách www.ksusk.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju. 

Poskytnutí osobních údajů Účastníka č. 2 je požadováno z důvodu, že jsou tyto nezbytné pro plnění závazků 

stavebníka v rámci přípravy a realizace staveb na silnicích II. a III. třídy  

v Karlovarském kraji, případně jejich poskytnutí vyžaduje zákon. 

 

 

Příloha: Položkový rozpočet stavby 

 

 

Ve Staré Vodě dne 28.8.2019     

 

Obec Stará Voda ……………………………………………  

             Eva Procházková 
                              starostka obce 

 

 

 

 

 

 

 

V Sokolově dne 3.9.2019       

 

Krajská správa a údržba silnic    ………………………………………….  

Karlovarského kraje, p. o.      Ing. Jan Lichtneger  
                     ředitel organizace 

 


